ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00033/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00017/2022, devidamente homologado,

RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00025/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS (PSICOTRÓPICOS), CONFORME DEMANDA, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Ficam registados os seguintes preços:

 EMPRESA: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 15.218.561/0001-39

ENDEREÇO: RUA MAJOR BELMIRO, 200 - SÃO JOSÉ – CAMPINA GRANDE/PB

REPRESENTANTE: NEILTON NEVES DOS SANTOS - CPF: 675.637.594-68

E-MAIL: licitacao.nnmed@gmail.com - TEL.: (83) 33437317 / (83) 33227312

ITE

M
DESCRIÇÃO  MARCA /

MODELO
UNIDADE  QUAN

T.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL

1  Alprazolam 0,5 mg  MEDLEY  COMPRIMID

O

8.000  R$ 0,06  R$ 480,00

4  Amitriptilina 25mg  TEUTO  COMPRIMID
O

10.000  R$ 0,07  R$ 700,00

6  Bromazepam 3 mg  TEUTO  COMPRIMID

O

5.000  R$ 0,08  R$ 400,00

9  Carbamazepina

400mg

TEUTO  COMPRIMID

O

8.000  R$ 0,46  R$ 3.680,00

18  Diazepam 5mg  SANTISA  COMPRIMID

O

10.000  R$ 0,06  R$ 600,00

19  Diazepam 5mg/ml  TEUTO  AMPOLA  200  R$ 0,75  R$ 150,00

20  Fenitoína 100 mg  TEUTO  COMPRIMID

O

8.000  R$ 0,12  R$ 960,00

21  Fenitoina 50mg/ml  HIPOLABOR  AMPOLA  100  R$ 2,85  R$ 285,00

24  Fluoxetina 20 mg  TEUTO  COMPRIMID
O

80.000  R$ 0,07  R$ 5.600,00

25  Haloperidol 1 mg  CELLERA  COMPRIMID

O

5.000  R$ 0,35  R$ 1.750,00

32  Sertralina 50 mg  PRATI
DONADUZZI

COMPRIMID
O

80.000  R$ 0,15  R$ 12.000,00

34  Tramadol 50 mg  TEUTO  COMPRIMID

O

10.000  R$ 0,33  R$ 3.300,00

VALOR TOTAL DA ARP  R$ 29.905,00

São José dos Ramos/PB, 28 de março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Edição 172º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 29 de março de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 172º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 29 DE MARÇO DE 2022  TERÇA – FEIRA

2 | P á g i n a

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00034/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00017/2022, devidamente homologado,

RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00034/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS (PSICOTRÓPICOS), CONFORME DEMANDA, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Ficam registados os seguintes preços:

 EMPRESA: A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ: 02.977.362/0001-62

ENDEREÇO: Rua João Quirino, 548 – Catolé – CAMPINA GRANDE/PB

REPRESENTANTE: FRANCISCO JOAQUIM DE LUCENA PEREIRA – CPF: 753.214.914-53

E-MAIL: acostacapf@hotmail.com / licitacao@acostaltda.com.br / pedidos@acostaltda.com.br - TEL.: (83) 3337.3628 / (83) 3337.3510 /

(83) 999712015 (Francisco)

ITEM  DESCRIÇÃO  MARCA /

MODELO

UNIDADE  QUANT.  VALOR UNITÁRIO  VALOR TOTAL

2  Alprazolam 1 mg  NOVA QUÍMICA  COMPRIMIDO  8.000  R$ 0,07  R$ 560,00

13  Clonazepam 2,5 mg/ml  HIPOLABOR  FRASCO  300  R$ 2,49  R$ 747,00

14  Clorpromazina 25mg  CRISTALIA  COMPRIMIDO  5.000  R$ 0,27  R$ 1.350,00

22  Fenobarbital 100 mg  UNIÃO QUÍMICA  COMPRIMIDO  15.000  R$ 0,19  R$ 2.850,00

VALOR TOTAL DA ARP  R$ 5.507,00

São José dos Ramos/PB, 28 de março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00035/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00017/2022, devidamente homologado,

RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00035/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS (PSICOTRÓPICOS), CONFORME DEMANDA, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Ficam registados os seguintes preços:

 EMPRESA: MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 06.132.785/0001-32

ENDEREÇO: RUA DONA MARIA DE SOUZA, 440 A – PIEDADE – JABOATÃO DOS GUARARAPES/PE

REPRESENTANTE: ALLYSON FIGUEIREDO CAVALCANTE - CPF: 051.328.424-96

E-MAIL: allysoncavalcante2122@gmail.com / vendas@medvida.net - TEL.: (83) 988876247

 ITEM  DESCRIÇÃO  MARCA /

MODELO

UNIDADE  QUANT.  VALOR UNITÁRIO  VALOR TOTAL

3  Alprazolam 2 mg  E M S  COMPRIMIDO  5.000  R$ 0,12  R$ 600,00

5  Biperideno 2 mg  CRISTALIA  COMPRIMIDO  5.000  R$ 0,26  R$ 1.300,00

12  Clonazepam 2 mg  GEOLAB  COMPRIMIDO  40.000  R$ 0,06  R$ 2.400,00

17  Diazepam 10 mg  SANTISA  COMPRIMIDO  40.000  R$ 0,07  R$ 2.800,00

VALOR TOTAL DA ARP  R$ 7.100,00

São José dos Ramos/PB, 28 de março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 172º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 29 DE MARÇO DE 2022  TERÇA – FEIRA

3 | P á g i n a

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00036/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00017/2022, devidamente homologado,

RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00036/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS (PSICOTRÓPICOS), CONFORME DEMANDA, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Ficam registados os seguintes preços:

 EMPRESA: DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

ENDEREÇO: RODOVIA BR- 101 NORTE, KM: 56,6; GALPÃO 01/02 – JARDIM PAULISTA – PAULISTA/PE

REPRESENTANTE: JEFFERSON ANDERSON SOARES DA SILVA - CPF: 089.636.534-47

E-MAIL: jefferson.soares@drogafonte.com.br - TEL.: (81) 988131163
 ITEM  DESCRIÇÃO  MARCA / MODELO  UNIDADE  QUANT.  VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

8  Carbamazepina 200 mg  UNIÃO QUÍMICA  COMPRIMIDO  8.000  R$ 0,21  R$ 1.680,00

10  Carbonato de Litio 300 mg  BIOLAB  COMPRIMIDO  9.000  R$ 0,29  R$ 2.610,00

11  Clonazepam 0,5 mg  GEOLAB  UNIDADE  40.000  R$ 0,08  R$ 3.200,00

15  Clorpromazina 100 mg  UNIAO QUIMICA  COMPRIMIDO  8.000  R$ 0,28  R$ 2.240,00

16  Decanoato de haloperidol 50 mg/mL  UNIAO QUIMICA  AMPOLA  300  R$ 6,95  R$ 2.085,00

23  Fenobarbital 4%  UNIAO QUIMICA  FRASCO  500  R$ 4,32  R$ 2.160,00

26  Haloperidol 5 mg  CRISTALIA  COMPRIMIDO  10.000  R$ 0,20  R$ 2.000,00

27  Haloperidol 2mg/ml solução oral  UNIAO QUIMICA  FRASCO  200  R$ 2,98  R$ 596,00

28  Haloperidol 5mg/ml solução injetável  UNIAO QUIMICA  AMPOLA  200  R$ 1,86  R$ 372,00

29  Levomepromazina 100 mg  HIPOLABOR  COMPRIMIDO  10.000  R$ 0,66  R$ 6.600,00

30  Levomepromazina 25 mg  CRISTALIA  COMPRIMIDO  15.000  R$ 0,40  R$ 6.000,00

33  Tramadol 100mg/2ml  UNIAO QUIMICA  AMPOLA  300  R$ 1,99  R$ 597,00

35  Valproato de sodio 50mg/ml  HIPOLABOR  FRASCO  500  R$ 4,30  R$ 2.150,00

36  Valproato de sodio 250 mg  BIOLAB  COMPRIMIDO  20.000  R$ 0,24  R$ 4.800,00

37  Valproato de sodio 500 mg  BIOLAB  COMPRIMIDO  25.000  R$ 0,58  R$ 14.500,00

VALOR TOTAL DA ARP  R$ 51.590,00

São José dos Ramos/PB, 28 de março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DOS CONTRATOS

1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2022; 2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

CONTROLADOS (PSICOTRÓPICOS), CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ:

01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADOS: CT 52/2022 – NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE

MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 15.218.561/0001-39 – ITENS: 1, 4, 6, 9, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 32 e 34. VALOR GLOBAL: R$

14.952,50 (quatorze mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos); CT 53/2022 – A COSTA COMERCIO

ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ: 02.977.362/0001-62. ITENS: 2, 13, 14 e 22. VALOR

GLOBAL: R$ 2.753,50 (dois mil, setecentos e cinquenta e quatorze mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos);

CT 54/2022 - DVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 06.132.785/0001-32 – ITENS:

ITENS: 3, 5, 12 e 17. VALOR GLOBAL: R$ 3.550,00 (três mil, quinhentos e cinquenta reais), E; DROGAFONTE LTDA - CNPJ:

08.778.201/0001-26. ITENS: 8, 10, 11, 15, 16, 23, 26, 27, 28, 29, 30, 33, 35, 36 e 37. VALOR GLOBAL: R$ 25.795,00 (vinte e cinco

mil, setecentos e noventa e cinco reais). 5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Transferência do SUS; Recursos não vinculados de

Impostos-Saúde; 6. DATA DA ASSINATURA: 28/03/2022. 7. PRAZO: 31/12/2022.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 172º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 29 DE MARÇO DE 2022  TERÇA – FEIRA

4 | P á g i n a

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

AVISO DE ABERTURA DE NOVA DOCUMENTAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 12/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público

para conhecimento dos interessados que, exaurido o prazo outrora concedido, nos termos do art. 48, § 3º, da Lei 8.666/93, no dia 22

de março de 2022. E, tendo o licitante, EDSON PEREIRA NECO – ME – CNPJ: 32.666.677/0001-50, apresentado novo envelope, o

qual traz indicação de que contêm documentos de habilitação. Fica marcado para o dia 30 de março de 2022, as 09h00mi a reunião

para abertura do envelope contendo a nova documentação de habilitação da Pregão Presencial 012/2022.

São José dos Ramos/PB, 25 de Março de 2022.

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PRESIDENTE DA CPL